[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2024 г.

                                             № 1
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы
от 29.12.2012 № 163 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов
в Рязанской городской Думе»

Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации       от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 29.12.2012 № 163 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе (приложение № 2 к постановлению):

3.1) в абзаце первом подпункта «б» пункта 11 слова «в отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы (далее - отдел кадров)» заменить словами «в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - кадровая служба)»;

3.2) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Заявления, обращения, уведомления, указанные в подпункте «б» пункта 11 настоящего Положения, адресуются в Комиссию, если иное не установлено постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, и подаются в кадровую службу.»;

3.3) в пункте 15 слова «в отдел кадров» в соответствующем падеже заменить словами «в кадровую службу» в соответствующем падеже;
3.4) в пункте 17:

- слова «отделом кадровой работы и противодействия коррупции управления делами Рязанской городской Думы, который осуществляет» заменить словами «кадровой службой, которая осуществляет»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 11 настоящего Положения, рассматривается кадровой службой, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

3.5) в пункте 17.1 слова «отдела кадров» заменить словами «кадровой службы», после слов «заинтересованные организации»  дополнить словами                  «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;

3.6) дополнить пунктом 17.2 следующего содержания:

«17.2. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 17 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30, 31.1, 33 настоящего Положения или иного решения.»;

3.7) в пункте 18:

- в подпункте «б» слова «в отдел кадров» заменить словами «в кадровую службу»;

- в подпункте «в» после слов «настоящего Положения» дополнить словами «в течение трех рабочих дней со дня поступления указанных ходатайств»;
3.8) в абзаце первом пункта 19 первое предложение изложить в следующей редакции:

«19. Материалы, являющиеся основанием для проведения заседания Комиссии, ходатайства о приглашении на заседание Комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, докладываются председателю Комиссии, после чего регистрируются в кадровой службе.»;

3.9) подпункт «а» пункта 22 изложить в следующей редакции:

«а) докладывает председателю Комиссии материалы, являющиеся основанием для проведения заседания Комиссии, ходатайства о приглашении на заседание Комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, и осуществляет их регистрацию в Журнале;»;

3.10) в пункте 27 слова «гражданского служащего» заменить словами «муниципального служащего»;

3.11) в пункте 49 слова «отдел кадров» в соответствующем падеже заменить словами «кадровая служба» в соответствующем падеже;

3.12) приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                         Т.Н. Панфилова
2